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گروه سیاسی – محمدحسین یزدی: اگرچه از زمان 
ارسال لایحه بودجه به مجلس و بررسی آن در کمیسیون 
تلفیق دائما این کمیسیون تاکید دارد که اجازه حذف 
ترجیخی به دولت را نمی‌دهد و دولت برنامه ای مشخص 
برای جلوگیری از تبعات آن ندارد، اما روز گذشته در 
جریان بررسی لایجه بودجه در مجلس ناکهان ورق 
برگشت و یکباره نمایندگان حذف مشروط ارز ترجیحی 
واردات کالاهای اساسی را تصویب کردند! در واقع تصمیم 
برای »حذف ارز ترجیحی« بیش از شش ماه است که بین 
دولت و مجلس سرگردان است و اگرچه به نظر می‌آید 
که هر دو قوه متوجه لزوم حذف این یارانه شده اند اما 
از تبعات آن می‌ترسند و برای همین سعی می‌کنند که 
مسئولیت این کار را به گردن قوه دیگر بیندازند. این 
موضوعی است که به نظر می‌رسد در مصوبه روز گذشته 

مجلس هم بر اساس آن عمل شده است.
سابقه چالش دولت و مجلس بر سر ارز 4200 تومانی 
به آبان ماه برمی‌گردد که در آن زمان دولت لایحه ای 
برای حذف بی سر و صدا و چراغ خاموش این لایحه به 
مجلس فرستاد ولی مجلس با فوریت آن مخالفت کرد و 
حتی بعضی مخالفان آن لایحه عنوان کردند که حذف 
ارز 4200 تومانی اصا لایجه نمی‌خواهد و مجلس قبلا 
دولت را موظف به این کار کرده است! با این حال دولت 
یکبار دیگر این موضوع را در لایجه بودجه گنجاند و و 

کمیسیون تلفیق هم به شدت با آن مخالفت کرد! 
رحیم زارع سخنگوی کمیسیون تلفیق در دهم بهمن  
در توضیح تصمیم این کمیسیون در این باره گفت: با 
توجه به روشن نبودن طرح دولت و عدم ارائه طرح قابل 
استناد، کمیسیون تلفیق مصوب کرد که ۹ میلیارد دلار با 
قیمت ارز ترجیحی برای تامین دارو، تجهیزات پزشکی و 
کالاهای اساسی در سال ۱۴۰۱ اختصاص داده شود. این 
سخن زارع را نمایندگان دیگر هم به نوع دیگری مطرح 
کردند و همگی بر این نکته پافشاری می‌کردند که دولت 
علی رغم اصرار بر حذف ارز ترجیحی ) برای اینکه وعده 
افزایش یارانه خود را محقق کند( هیچ برنامه مدونی ارائه 

نکرده است. 
با این حال روز یکشنبه در جریان بررسی لایحه 
بودجه، نمایندگان مجلس در بخش هزینه ای، جزء ۱ 
بند الحاقی ۱  تبصره ۱ را با پیشنهاد الیاس نادران به 
شرح زیر اصلاح کردند: به دولت اجازه داده می‌شود در 
سال ۱۴۰۱ تا معادل سقف ردیف )۱۸( جدول مصارف 
تبصره )۱۴( این قانون را از طریق تأمین منابع مابه 
التفاوت ارز ترجیحی برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد، چنانچه دولت 
قصد دارد کالایی را از سبد ارز ترجیحی حذف نماید، 
باید قبلا ترتیبات قانونی جبران زیان رفاه مصرف کننده 
برای کالاهای اساسی را از طریق کالا برگ الکترونیکی و 
در امور پزشکی از طریق بیمه‌ها و یا از طرق جایگزین 
مطمئن به انجام رسانده باشد، به طوری که افراد بتوانند 

این کالاها و خدمات را به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰ و در 
سقف سهمیه تعیین شده تهیه کنند.

این مصوبه نشان می‌دهد که  مجلس مجوز  حذف 
ارز ترجیحی را به دولت داده است؛ به طوری که اعلام 
کرده دولت ارز را از هر کالایی حذف می‌کند، باید ترتیبی 
اتخاذ کند که زیان رفاه مصرف کننده را جبران کند و 
راهکارش را هم کالابرگ الکترونیک اعلام کرده است. این 
در حالی است که دولتها تجربه خوبی در ارائه کالابرگ 
)کوپن( نداشته و از سال‌های قبل هم که این نوع حمایت 
مطرح شد، به نتیجه نرسید. حتی در ماه‌های گذشته 
وقتی حرف از یارانه جدید بود، ارائه کارت الکترونیک 
برای خرید به جای مبلغ نقدی مطرح شد ولی امکان 
 اجرا نداشت و قرار بود همان یارانه نقدی در دستور کار

 قرار گیرد.
توضیحات نمایندگان 

درباره مصوبه جدید مجلس
یک عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که 
مجلس اختیار حذف ارز ترجیحی را به دولت داده تا به 

جایش بن کالا و یارانه به مردم پرداخت کند.
جعفر قادری در گفت وگو با ایسنا با اشاره به مصوبه 
مجلس درباره ارز ترجیحی گفت: به عبارت ساده دولت 
درباره ارز ترجیحی در سال آینده هر کاری که بخواهد 
می‌تواند درباره ارز ترجیحی انجام دهد و ما اختیار حذف 

ارز ترجیحی را به دولت داده ایم.
وی توضیح داد: اگر دولت بخواهد ارز ترجیحی را 
حذف کند باید به جای آن به مردم کالابرگ الکترونیک 
و یارانه بدهد چون با حذف ارز ترجیحی قیمت‌ها آزاد 
می‌شود و دولت می‌تواند به هفت دهک درآمدی پایین 

یارانه بدهد.
این نماینده گفت که مجلس راه را برای حذف ارز 
ترجیحی توسط دولت هموار کرد. اکنون هم اختیار حذف 

ارز ترجیحی و ارز هر کدام از کالاهایی که بخواهد را 
می‌تواند حذف کند و به جای آن کارت الکترونیک و 

یارانه بدهد.
وی درباره اینکه آیا دولت زیرساخت‌های لازم برای 
شناسایی طبقاتی از مردم جهت پرداخت کالابرگت 
الکترونیک و یارانه را دارد، گفت: ما در مصوبه ای وزارت 
تعاون را مکلف کردیم که هفت دهک درآمدی پایین 
جامعه را شناسایی کند. این ملاک دولت برای پرداخت 

کالابرگ الکترونیک و یارانه خواهد بود.
دولت در صورت ارائه راهکارهای جایگزین مجاز 

به حذف ارز ترجیحی است
همچنین سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس گفت 
که دولت هر زمان که راهکارهای جایگزینی برای حذف 
ارز ترجیحی ارائه کرد می‌تواند آن زمان ارز ترجیحی 
را حذف کند پس این بدان معنا نیست که از فردا ارز 
ترجیحی پرداخت نمی‌شود بلکه باید دولت راهکارهای 

جایگزین حذف ارز ترجیحی را ارائه کند.
غلامرضا مرحبا گفت: با این مصوبه نحوه پرداخت 
یارانه برای برخی از کالاها تغییر پیدا می‌کند بدان معنا 
که دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی داده نمی‌شود بلکه ارز به 
نرخ سامانه معاملات الکترونیکی )ETS( می‌دهند و ما 
به التفاوت آن ریالی پرداخت می‌شود. این موضوع هم 
به شرطی است که سطح قیمت‌ها از سطح قیمت‌های 
شهریور ۱۴۰۰ بالاتر نرود، یعنی مردم سر سفره شان 
چیزی احساس نکنند پس این صرفا یک نوع تغییر در 

نحوه پرداخت یارانه است.
سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس خاطر نشان 
کرد: با این مصوبه بیمه‌ها تقویت شده و کارت کالابرگ 
الکترونیک داده می‌شود. از این رو هر زمان که دولت 
راهکارهای جایگزین طراحی و ارائه کند می‌تواند آن زمان 
ارز ترجیحی را پرداخت نکند. لذا تا آن زمان پرداخت ارز 

ترجیحی ادامه دارد.
وی در جمع بندی گفت: اختیار به دولت دادیم که 
جایگزین‌ها را معرفی کند به طوری که نباید سر سفره 
مردم و کف بازار احساس شود. دولت باید راهکارهای 
جایگزین حذف ارز ترجیحی را ارائه کرده و بعد اقدام 
کند نه اینکه از فردا پرداخت نشود. دولت در صورت ارائه 
راهکارهای جایگزین مجاز به حذف ارز ترجیحی است آن 
هم بدین ترتیب که ارز آزاد با نرخ ETS به وارد کننده 
داده تا کالا وارد شود و ما به التفاوت نرخ به ریال به مردم 

اعطا شود.
بررسی خسته کننده بودجه

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در یک دقیقه
یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی‌هم در تذکری از نحوه تصمیم نمایندگان برای 

تعیین تکلیف ارز ترجیحی انتقاد کرد.
غلامحسین رضوانی در جلسه علنی نوبت صبح 
یکشنبه مجلس و بعد از تصویب موضوع مربوط به ارز 
ترجیحی گفت: تذکر من درباره حذف ارز ترجیجی است. 
مصوبه کمیسیون تلفیق این بوده که دولت مکلف به 
اختصاص مبلغ ۹ میلیارد دلار برای ارز ترجیحی است اما 

این مصوبه امانتداری نشد و خلاف واقع ذکر شد.
وی ادامه داد: همه ضرورت‌هایی که درباره لزوم حذف 
ارز ترجیحی مطرح شده بر مبنای دو دروغ است؛ اول 
اینکه »ناگزیریم« و دیگر اینکه »می‌خواهیم با فساد 
مبارزه کنیم«. در گذشته می‌گفتند که با ارز ۷ تومانی 
، ۷۰ تومانی ، ۱۷۵ تومانی، ۷۰۰ تومانی و هزار تومانی 
همه چیز درست می‌شود. این‌ها مطالب خلاف واقع است.

رضوانی اضافه کرد: به فرض که بخواهیم ارز 
ترجیحی حذف شود به اتفاق نظر دولت، اجماع با سایر 
قوا و اقناع مردم و نه فریب مردم و همچنین آمادگی 
دولت نیاز داریم. هیچ اقتصاددانی قیمت ارز را به روش 
علمی‌محاسبه نکرده است، باید جلوی این تحمیل ناروا بر 

مردم گرفته شود.
این نماینده مجلس گفت: از اول می‌گفتم که بحث 
بودجه خسته کننده می‌شود تا در یک دقیقه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی حذف شود و ما متوجه نشویم. پس اصرار کنیم که 
مصوبه تلفیق همان طور که بوده اجرا شود و گزارش شود 
و ملاک تصمیم گیری باشد که اگر چاره اندیشی نشود 
فردا دیر است و فردا همه می‌گویند »کی بود کی بود 

ما نبودیم «. ما باید مصالح عالیه ملت را در نظر گیریم.
محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی‌در 
پاسخ به این تذکر گفت: در تصمیمات تبصره ۱ ، 
یارانه‌های کالاهای اساسی حذف نشده بلکه با این مصوبه 
تاکید شد که باید ثبات در قیمت کالاهای اساسی به 
صورت کالابرگ داده شود و ثبات در قیمت‌ها باشد. ثبات 
در قیمت‌ها و کالاهای اساسی و کالا برگ الکترونیکی 
برای مردم از خواسته‌های مصوبه مجلس برای دولت 

است.

رهبر انقلاب در روز درختکاری:
تخریب محیط زیست، تخریب منافع ملی است

به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، رهبر معظم انقلاب 
اسلامی‌صبح دیروز )یکشنبه( دو اصله نهال میوه کاشتند.

به گزارش ایسنا،‌ آیت‌الله خامنه‌ای سپس در سخنانی، با تبریک روز ولادت 
با سعادت حضرت اباعبدالله الحسین علیه‌السلام به ملت ایران، آن وجود شریف 
را کانون عشق ملت ایران و همه ملت‌های مسلمان اعم از شیعه و غیرشیعه 

دانستند.
ایشان در ادامه، کاشت درخت را یک حرکت کاملًا دینی و انقلابی خواندند 
و افزودند: البته نگهداشت و حفظ درختان نیز کار بسیار مهمی‌است که باید 

رعایت شود.
رهبر انقلاب، گیاه زنده را آسایش‌بخش روح و نگهدارنده جسم انسان و 
منبع رزق خدادی و همه‌جانبه برای آحاد بشر دانستند و تاکید کردند: به 
همین علت تخریب جنگل‌ها و محیط زیست و پوشش‌های گیاهی، تخریب 
منافع ملی است و ویران کردن بخشی از جنگل‌ها برای ساخت و ساز جز در 

موارد اضطراری، قطعاً به ضرر ملت است.
 آیت‌الله خامنه‌ای با ردّ نگاه تزیینی و حاشیه‌ای به محیط زیست، این 
موضوع را از جمله اساسی‌ترین مسائل کشور برشمردند و گفتند: یکی از 
کارهای جدی در حفاظت از محیط زیست، حفاظت از دو ثروت عظیم و 
ذخیره حیاتی ملت‌ها یعنی »آب« و »خاک« و پرهیز از برخورد مسرفانه با آنها 
است که در این زمینه مسئولان باید به راهنمایی‌های متخصصان توجه کنند.

»حفاظت از حیات وحش« مسئله دیگری بود که رهبر انقلاب 
اسامی‌بی‌توجهی به آن را به ضرر منافع ملی دانستند و گفتند: در اسلام، 
شکار فقط در صورت نیاز به تغذیه مجاز است و در غیر این صورت، غیرمجاز 
و خلاف است و حتی سفر شکار سفر حرام شمرده شده است، بنابراین باید 
جلوگیری از شکار غیرقانونی را جدی گرفت و به موضوع حفظ حیات وحش 

اهتمام داشت.
ایشان در ادامه سازمان محیط زیست و وزارت جهاد کشاورزی را موظف به 
جلوگیری از تبدیل زمین‌های کشاورزی دانستند و افزودند: این کار به ضرر 

منافع ملی است و زمین‌های کشاورزی باید توسعه پیدا کند.
آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با تأکید بر لزوم توسعه انرژی‌های پاک گفتند: 
توسعه انرژی‌های غیر فسیلی مانند انرژی هسته‌ای که استفاده از آن در دنیا 
روزافزون است و کشورهای منطقه ما نیز در حال حرکت به سمت آن هستند 

و نیز انرژی‌های بادی و خورشیدی، باید جدی گرفته شود.
ایشان در پایان آحاد مردم را به کاشت و نگهداشت درختان فراخواندند و 
گفتند: انجام همه کارهای مهم نیازمند پشتوانه ملی است و درختکاری نیز 
از جمله کارهایی است که همه مردم می‌توانند با کاشتن و حفظ درختان و 
جلوگیری از محو درختان و باغ‌های اطراف و درون شهرها، به گسترش پوشش 

گیاهی در کشور کمک کنند.

آیت الله  جوادی آملی:
جلوی غارتگری جنگل را گرفتن هنر است

آیت الله  جوادی آملی با بیان اینکه کاشتن چهار درخت و چهار تا بلوط 
هنر نیست، جلوی غارتگری جنگل را گرفتن هنر است، افزودند: تمام میز و 

مبل مملکت باید از این جنگل ها تأمین شود!
به گزارش شفقنا، مرجع تقلید شیعیان روز یکشنبه همزمان با شروع هفته 
درختکاری، طی مراسمی با حضور مسئولین اداره منابع طبیعی استان قم، یک 
اصله نهال را غرس نمودند. ایشان ضمن قدردانی از زحمات مسئولینی که به 
درختکاری اهمیت می دهند، اظهار داشتند: مطلب اساسی آن است که ما هم 
باید موجودیت مان را حفظ کنیم و هم نسبت به آینده وظیفه رسمی داریم 
و آن را باید در نظر بگیریم؛ کاشتن چهار درخت و چهار تا بلوط هنر نیست، 

جلوی غارتگری جنگل را گرفتن هنر است!
آیت الله جوادی آملی سپس ادامه دادند: یک وقتی در کوفه و یا شام ، 
بعضی از مسئولین دستگاه های حجاجی سوال کردند که ریختن خون پشه 
آیا حلال است؟ حرام است؟ مکروه است؟ جواب داده شد که شما آن همه 
مسلمان ها و شیعیان را کشتید و سوال نکردید، حالا از خون پشه سوال 
میکنید! ما این همه فریاد زدیم که این جنگل برای مردم است، حق حیات 

مردم است، نگذارید این جنگل ها را غارت کنند، کسی گوش نکرد!
ایشان ادامه دادند: درختکاری و جنگل کاری یک درس علمی است، درخت 
باید کاشت، و پس از ۵۰ سال یا بیشتر، پس از عمر مفیدی که هر درختی 
دارد، باید چوب مردم، درب و مبل و کاغذ مردم را از آن تأمین کرد، نباید 
درخت های سبز را از بین برد و آنها را تبدیل به هیزم کرد! ما که در کشور 
پربرکتی زندگی می کنیم که دریا و صحرا و کوه و جنگل دارد، نباید چوب و 
کاغذ از خارج وارد کنیم، تمام میز و مبل مملکت باید از این جنگل ها تأمین 
شود! مرجع تقلید شیعیان سپس به اهمیت درختکاری در لسان اهلبیت )ع( 
اشاره کردند و بیان داشتند: امام معصوم علیه السلام می فرماید»ایمّا رجلٍ سقا 
طلحةً او سدرةً فکانمّا سقا مؤمناً من ظمأٍ« که اگر کسی به پای یک درختی آب 
بریزد و نگذارد آن درخت خشک شود، این اهل بهشت است،  یعنی همچنان 
که اگر شما به یک مومن آب بدهید، اهل بهشت می شوید، همچنان است 
که آب به زیر پای یک درخت هم بریزید، اهل بهشت می شوید، این امامان 
معصوم بودند که این مطالب را به ما گفتند و لذا ما باید حق چنین دین و 

مکتبی را بدانیم و ادا کنیم چون اینها بودند که راه را به ما نشان دادند.

اخبار کوتاه

مجلس از حذف مستقیم ارز ترجیحی شانه خالی کرد

عواقب »حذف ارز 4200 تومانی« بر دوش دولت

سومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده سرکرده 
گروهک تروریستی تندر دیروز به ریاست قاضی صلواتی 

برگزار شد.
به گزارش قوه قضائیه، سومین جلسه رسیدگی به 
پرونده جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر 
در شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب و به ریاست قاضی صلواتی 

برگزار شد.
در ابتدای جلسه حسنی اعتماد، نماینده دادستان در 

جایگاه قرار گرفت و ادامه کیفرخواست را قرائت کرد.
حسنی اعتماد درباره برنامه‌ریزی گروهک جهت 
بمب‌گذاری در مصلای رشت اظهار کرد: اعضای این 
گروهک تروریستی قصد داشتند تا در جریان نماز جمعه 
بمب‌گذاری را انجام دهند که خوشبختانه با دستگیری 
عناصر گروهک این عملیات انجام نگرفت. البته اماکن 
حساس دیگری در شهر رشت هدف عملیات نظامی‌قرار 

گرفت.
نماینده دادستان درباره دیگر برنامه‌ریزی‌های گروهک 
تروریستی تندر، گفت: برنامه‌ریزی برای ترور استاندار 
وقت گیلان از جمله اقدامات دیگری است که جمشید 

شارمهد دستور آن را صادر کرده بود.
وی ادامه داد: اعضای گروهک تندر قصد داشتند تا 
مواد منفجره را در داخل چادر مسافرتی که در اطراف 

خانه استاندار تعبیه شده بود قرار دهند و با منفجر کردن 
این مواد اقدام به ترور استاندار کنند که خوشبختانه با 
شناسایی این چادر توسط پلیس عملیات صورت نگرفت.

حسنی اعتماد به برگزاری همایشی در آمریکا اشاره 
و تصریح کرد: همایشی در کشور آمریکا و توسط برایان 
هوک با محوریت ایران و با حضور گروهک‌های تروریستی 
برگزار شد و جمشید شارمهد نیز در این همایش حضور 

پیدا کرده بود.
سپس در ادامه جلسه دادگاه تصاویری از این همایش 

به نمایش درآمد.
نماینده دادستان درباره برنامه‌ریزی و طراحی برای 
انفجار لوله‌های انتقال نفت بندر گناوه، گفت: اعضای 
گروهک تروریستی تندر قصد داشتند تا لوله‌های انتقال 
نفت بندر گناوه را منفجر کنند و برای انجام این کار 
اطلاعاتی را بدست آوردند. اعضای این گروهک اطلاعات 
بدست آمده را برای شارمهد ارسال کرده بودند، اما او 
انفجار را به زمانی دیگر موکول کرد و به اعضای گروه 
دستور داد برای انجام عملیات‌های دیگر به تهران و شمال 

بروند.
نماینده دادستان درباره برنامه‌ریزی به قصد 
بمب‌گذاری در نمایشگاه کتاب تهران توسط اعضای 
گروهک تندر گفت: اعضای این گروهک با هدایت شارمهد 

قصد داشتند برای افزایش تعداد تلفات، بمب‌گذاری را با 
مواد سمی‌سیانور در نمایشگاه کتاب تهران انجام دهند، 
اما این عملیات به دلیل آتش‌سوزی در هتل جهان تهران 

انجام نگرفت.
سپس در ادامه جلسه دادگاه فیلمی‌از اظهارات شاهدان 
عینی در آتش‌سوزی هتل جهان تهران به دلیل عملیات 
ساخت بمب توسط اعضای گروهک تندر به نمایش درآمد.
نماینده دادستان با بیان اینکه اعضای گروهک تندر 
قصد انجام عملیات تروریستی در مجلس شورای اسلامی‌با 
بهره‌گیری از مواد شیمیایی را داشتند، گفت: بر اساس 
اقاریر متهمان دستگیر شده، عناصر این گروهک قصد 
داشتند تا در سیستم تهویه مجلس مواد شیمیایی قرار 
دهند و در صحن پخش کنند که با دستگیری عوامل این 

گروهک عملیات مذکور انجام نگرفت.
حسنی اعتماد درباره برنامه‌ریزی اعضای گروه 
برای سرقت از صرافی و بانک‌ها اظهار کرد: یکی دیگر 
از برنامه‌های گروهک جهت ایجاد رعب و وحشت در 
جامعه و تأمین مالی برای انجام عملیات‌های تروریستی 
برنامه‌ریزی جهت سرقت از بانک‌ها و صرافی‌ها بوده است.
در ادامه جلسه دادگاه صوتی از جمشید شارمهد 
پخش شد که در آن متهم دستور اقدام با خشونت تمام و 

بمب‌گذاری‌ها را می‌دهد.

سپس در ادامه قاضی صلواتی ضمن ختم جلسه دادگاه 
رسیدگی به پرونده را به زمانی دیگر موکول کرد.

 گفتنی است، تندر یکی از گروه‌های تروریستی و ضد 
انقلاب است که در جریان گروه‌های معاند و طرفداران 

رژیم پهلوی فعالیت می‌کند.
برخی کارشناسان سابقه تاسیس این گروه را در 
سال‌های نخست دهه ۸۰ و یا به طور دقیق‌تر سال 
۱۳۸۳ می‌دانند. نام دقیق‌تر این گروه انجمن پادشاهی 
ایران )تندر( است که طبق اطلاعات در دسترس فتح‌الله 
منوچهری با نام مستعار فرود فولادوند در سال‌های 
نخست تأسیس این گروه و تا سال ۱۳۸۵ سرکردگی آن 
را برعهده داشت. پس از او جمشید شارمهد در همان سال 

مسئولیت آن را برعهده گرفت.
شنبه یازدهم مرداد ۹۹ خبری در رسانه‌ها منتشر 
شد که حاکی از دستگیری جمشید شارمهد سرکرده 
گروه تروریستی تندر توسط وزارت اطلاعات بود. 
در پرونده این گروه جنایت‌های بسیاری مانند بمب 
گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز و قصد انفجار 
سد سیوند شیراز مشاهده می‌شود که در این میان 
بمب گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز حادثه‌ای 
 خون بار است که افراد بی گناه بسیاری در آن به 

شهادت رسیدند.

رئیس سازمان زندان‌ها گفت: در راستای عمل به 
تاکیدات رئیس دستگاه قضا، مبنی بر کاهش جمعیت 
کیفری زندان‌ها، در حال حاضر تعداد ۵ هزار و ۵۰۰ 
محکوم در کشور تحت نظارت الکترونیکی از طریق 
استفاده از پابند الکترونیکی قرار دارند و با توجه به روند 
تولید پابندهای الکترونیکی پیش بینی می‌شود تا پایان 

سال ۱۴۰۰این ظرفیت به میزان دو برابر افزایش یابد.
به گزارش قوه قضائیه، غلامعلی محمدی ضمن اشاره 

به تاکیدات رئیس دستگاه قضا مبنی بر کاهش جمعیت 
کیفری زندان‌ها اظهار کرد: با توجه به جزء ۳ بند »ت« و 
بند »د« ماده ۱۱۳ قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه، 
ماده ۶۲ قانون مجازات اسامی‌و ماده ۱۲ دستورالعمل 
ساماندهی زندانیان و کاهش جمعیت کیفری زندان‌ها با 
تدابیر صورت گرفته در سه ماه اخیر جهت تامین پابندهای 
الکترونیکی، اقدامات لازم مبنی بر اجرای کلیه احکام 
صادره محاکم قضایی با تامین پابندهای الکترونیکی آغاز 

و در حال حاضر نیاز کلیه دادگستری‌های سراسر کشور 
در این زمینه بر طرف شده است.

رئیس سازمان زندان‌ها افزود: این سازمان آمادگی دارد 
تا در اجرای آرای جدید مجازات‌های جایگزین حبس 
تحت نظارت سامانه‌های الکترونیک موضوع ماده ۶۲ 

قانون مجازات اسلامی، اقدامات لازم را انجام دهد.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تعداد ۵ هزار و 
۵۰۰ محکوم در کشور تحت نظارت الکترونیکی از طریق 

استفاده از پابند قرار دارند، خاطر نشان کرد: حدود یک 
هزار پابند نیز جهت اجرای حکم توزیع شده است و با 
توجه به روند تولید پابندهای الکترونیکی پیش بینی 
می‌شود تا پایان سال جاری این ظرفیت به میزان دو 
برابر یعنی به میزان ۱۱ هزار عدد افزایش یابد. محمدی 
گفت: با توجه به توافق صورت گرفته با قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع(، در نیمه اول سال آینده نیز تعداد ۱۵ هزار 

پابند الکترونیکی تحویل سازمان زندان‌ها خواهد شد.

یک عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی‌با 
اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان در لایحه رتبه بندی 
معلمان گفت که رتبه بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ 

اعمال و اجرا می‌شود.
به گزارش ایسنا، مجتبی توانگر نماینده تهران با اشاره 
به رفع ایرادات شورای نگهبان در جلسه صبح امروز 
مجلس در لایحه رتبه بندی معلمان در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »عیدی مجلس به معلمان؛ ایرادات 
لایحه رتبه‌بندی خارج از نوبت در صحن مجلس اصلاح 

شد. ‏رتبه بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اعمال و 
اجرا می‌شود. ‏از روز اولی که معلمان وارد کلاس شوند، 
رتبه‌بندی خواهند شد. ‏همه کارکنان شریف وزارت  
آموزش و پرورش که در حکم کارگزینی آنها معلم درج 

شده نیز شامل خواهند شد.«‬‬‬
همچنین علیرضا سلیمی‌عضو هیات رییسه مجلس 

نیز با انتشار توییتی مشابه گفت: »امروز ایرادات شورای 
محترم نگهبان به لایحه رتبه بندی در صحن مرتفع شد. 
‏دولت موظف است از ابتدای مهر ۱۴۰۰ آن را اجرایی 
کند. واقعا تاخیر در اجرایی شدن رتبه بندی موجب 

شرمندگی است.«‬
نمایندگان مجلس در جلسه علنی صبح دیروز و در 

خلال بررسی جزییات بودجه، ایرادات شورای نگهبان در 
لایحه رتبه بندی معلمان را رفع کرده و این لایحه را 

اصلاح کردند.
 پیش از این و در تبصره ۳ ماده ۶ لایحه رتبه بندی 

معلمان مجلس تصویب کرده بود که:
 تبصره ۳- فوق‌العاده رتبه‌بندی موضوع این 
قانون، از تاریخ  ۳۱/  ۶/ ۱۴۰۰ اعمال می‌گردد. 
 معلمان بازنشسته قبل از این تاریخ، مشمول این

 قانون نمی‌شوند.

رئیس قوه قضائیه، گفت: جانبازان و 
ایثارگران عزیز و سرافراز می‌توانند با ارئه 
نقطه‌نظرات و نقدهای سازنده خود، ما را 
در راستای صیانت از مجموعه قضایی کشور 

یاری رسانند.
به گزارش ایسنا، به نقل از قوه قضائیه،  
محسنی اژه‌ای همزمان با اعیاد شعبانیه در 
دیدار با جمعی از جانبازان سرافراز دستگاه 
قضایی، با تبریک و تهنیت ولادت باسعادت 
اسوه استقامت و پایمردی در مبارزه با 
ظلم و استکبار حضرت امام حسین )ع( و 
ولادت حضرت ابوالفضل‌العباس )ع( و امام 
سجاد )ع(، اظهار کرد: مقام و مرتبه شما 
جانبازان که برای حفظ و دفاع از ارزش‌های 

اسامی‌مجاهدت مخلصانه کرده‌اید، در نزد 
پروردگار متعال بسیار رفیع و منیع است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه به معاون 
منابع انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه 
و امور ایثارگران این معاونت دستور داد تا 
در راستای رفع مسائل و مشکلات جانبازان 
و ایثارگران شاغل در دستگاه قضایی و 
خانواده‌های آن‌ها نهایت سعی و تلاش خود 

را مصروف دارند.
وی در همین زمینه با بیان اینکه برخی 

از قوانین ناظر بر امور ایثارگران به‌طور کامل 
اجرایی نشده است بر سه شاخصه در امر 
احیای قوانین حمایتی از ایثارگران و جانبازان 
تأکید کرد و بیان داشت: »گرامیداشت هدف 
متعالی جانبازان و ایثارگران که همان حفظ 
و پاسداری از ارزش‌های انقلاب اسلامی‌است« 
و »درک شرایط و موقعیت جانبازان عزیز و 
سرافراز و خانواده‌های مکرم آنها« و همچنین 
به‌صورت  بزرگواران  این  نیازهای  »رفع 
در  که  عزتمندانه« شاخصه‌هایی هستند 

ایثارگران  رسیدگی به امور جانبازان و 
دستگاه قضایی باید مدنظر مسئولان ذی‌ربط 
قرار گیرد. محسنی اژه‌ای به معاونت منابع 
انسانی و امور فرهنگی قوه قضائیه دستور 
داد تا تمامی‌تدابیر لازم را برای اجرای کامل 
»قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران« 

در دستگاه قضایی به‌کارگیرند.
رئیس قوه قضائیه در ادامه از جانبازان و 
ایثارگران و خانواده‌های معظم شهدا که در 
دستگاه قضایی حضور دارند خواست تا با 

ارائه کمک‌های فکری و عملیاتی، مجموعه 
عدلیه را در امر »صیانت و ارتقاء نیروی 
انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه دستگاه 
قضا« و همچنین »گزینش، جذب و ارتقاء 
نیروهای متدین و ولایتمدار که در تراز قضای 
انقلاب هستند«، یاری  اسامی‌در گام دوم 
دهند. رئیس عدلیه در ادامه بابیان اینکه 
ما در دستگاه قضایی قائل به عدم تبعیض و 
رفع تبعیض‌ها در کلیه امور و سطوح هستیم، 
گفت: شما جانبازان و ایثارگران سرافراز 
به‌عنوان نمادهای مقاومت و پاسداری از 
ارزش‌های والای انقلاب اسلامی‌باید به ما در 
جهت رفع تبعیض‌ها در جامعه و قوه قضائیه 

یاری رسانید.

سومین جلسه دادگاه پرونده سرکرده گروهک تروریستی تندر

از برنامه‌ریزی متهم برای ترور مسئولان استان گیلان تا طراحی عملیات خرابکاری در بندر گناوه

رئیس سازمان زندان‌ها:

حدود ۱۱ هزار محکوم تا پایان سال تحت نظارت الکترونیکی از طریق پابند قرار می‌گیرند

رتبه‌بندی معلمان از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ اعمال می‌شود

در دیدار با جمعی از جانبازان و ایثارگران دفاع مقدس مطرح شد

سه شاخصه مورد تاکید اژه‌ای برای رفع مسائل جانبازان و ایثارگران

ایجاد شرایط لازم برای تحول اقتصادی  
شواهد و قرائن به ما گوشزد می‌کند 
دولت سیزدهم برای سال آتی در کنار تمام 
گرفتاری‌هایی که دارد و خواهد داشت اما دو 
مزیت را نیز در برابر خود دارد. اولی توافق 
قریب الوقوع هسته‌ای است )ممکن است 
هر لحظه این توافق از سوی طرفین اعلام شود( که منجر به گشایش‌هایی در 
حوزه اقتصاد می‌شود و دومی افزایش غیر قابل پیش‌بینی قیمت نفت همزمان با 
جنگ اوکراین است که این موضوع هم مزیت مهمی برای دولت رئیسی محسوب 

می‌شود.
در دولت نخست حسن روحانی برجام متولد شد اما به دلایل داخلی و خارجی 
این دولت نتوانست بهره کامل را از آن ببرد. مخالفان رئیس جمهور وقت تمایل 
نداشتند به واسطه توافق هسته‌ای و گشایش‌های ایجاد شده وجهه این دولت نزد 
مردم ارتقاء یابد. آنان می‌خواستند دولت حسن روحانی دولتی تک دوره‌ای باشد 
و بعد از 4 سال دولتی همفکر با آنان راس کار بیاید. ولی با تمام کارشکنی‌ها 
مردم همچنان امیدوار بودند که دولت وقت بتواند حتی برجام را توسعه دهد و 
بسیاری از مشکلات ایران با دنیای غرب مرتفع شود. انتخابات 96 به نفع روحانی 
تمام شد اما انتخابات آمریکا خیر! علی‌رغم آنکه تصور می‌شد رقیب ترامپ بتواند 
به پیروزی برسد و مسیر اوباما در برجام تداوم پیدا کند ولی شرایط تغییر کرد 
و سکاندار کاخ سفید کسی شد که معتقد بود باید برجام از بین برود و توافقی 
دیگر نوشت. بالاخره ترامپ وعده خود را محقق کرد و برجام از بین رفت و فشار 
تحریم مجددا بازگشت. بر همین اساس دولت حسن روحانی نتوانست هیچ یک 
از وعده‌های خود را محقق سازد و شرایط کشور از لحاظ اقتصادی از هر زمانی 
بدتر شد. رئیس جمهور وقت تصور می‌کرد با پایان ترامپ و بازگشت دموکرات‌ها 
به کاخ سفید بتواند حداقل در ماه‌های پایانی دولت‌اش شرایط اقتصادی را قدری 
ترمیم کند ولی عراقچی هر چقدر تقلا کرد برجام احیا شود اما در نهایت کسی در 

ایران تمایلی به این مهم نداشت زیرا همه منتظر پیروزی ابراهیم رئیسی بودند.
اکنون برجام در شرف احیا است و تکیه مذاکره کنندگان هسته‌ای بر مسائل 
اقتصادی است تا بتوانند گشایش اقتصادی در کشور ایجاد کنند. از طرفی همزمان 
نفت به رقم بشکه‌ای 130 دلار رسیده که این موضوع برای کشورهایی نظیر ایران 
خبر به شدت مسرت‌بخشی است. در واقع همزمانی این دو اگر با مدیریت اصولی 
و صحیح تیم اقتصادی رئیسی همراه باشد می‌تواند بعد از سال‌ها تحریم و فشار 

مضاعف اقتصادی قدری شرایط معیشتی مردم را متحول نماید.
هر چند این نکته مهم را باید لحاظ کرد: تیم اقتصادی دولت فعلی تقریبا 
همان تیمی است که در زمان دولت احمدی‌نژاد سکاندار امور اقتصادی بود. اتفاقا 
در همان دوران هم قیمت فروش نفت ایران افزایش چشمگیری داشت و حتی 
گفته می‌شد درآمد‌های نفتی آن دوران برابری می‌کرد با درآمد کل فروش نفت 
تا پیش از روی کار آمدن آن دولت. لیکن مشکل آنجا بود که دولت احمدی‌نژاد 
به جز یکسری اقدامات پوپولیستی نتوانست برای اقتصاد کشور قدم مهمی بردارد. 
اکنون هم این بیم وجود دارد حالا که تحریم‌ها در حال رفع است و قیمت نفت 

نیز افزایش چشم گیری داشته این دولت نتواند از این شرایط بهره لازم را ببرد.
امیدوارم آن شرایط برای این دوره تکرار نشود و به واقع وضعیت اقتصادی 

مردم در سال جدید قدری متحول شود.
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